П Р О Т О К О Л № 4
собрание граждан
ст. Евсино, ул. Северная                                                                 от 17.11.2022г.
Присутствовало: 10 человек;
Председатель собрания: Кругликов А.Б., глава Евсинского сельсовета;
Секретарь собрания: Гусельникова А.В., специалист Евсинского сельсовета;
Присутствовали:
Данила Иванович Баскаль, житель ст. Евсино ул. Северная д.4;
Олеся Александровна Баскаль, житель ст. Евсино ул. Северная д.4;
Александр Владимирович Камф, житель ст. Евсино ул. Северная д. 23А;
Катвалян Сергей Хачикович, житель ст. Евсино ул. Северная д. 23Б;
Куракина Любовь Андреевна, житель ст. Евсино ул. Северная д. 35;
Пелипенко Екатерина Викторовна, житель ст. Евсино ул. Северная д. 29.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение жителей с главой Евсинского сельсовета вопроса по установке детской площадки на ул. Северная.

СЛУШАЛИ А.Б. Кругликова:
Предлагаю Вам поучаствовать в жизни села, стать сплоченнее и дружнее благодаря совместной коллективной работе жителей.
В связи с частыми обращениями в разные структуры органов власти по вопросу организации условий и мест для детского отдыха, досуга (детской площадки), рекомендую Вам принять совместное участие в ряде программ с денежным финансированием:
-Инициативное бюджетирование (Постановление Правительства Новосибирской области от 06.06.2017г. №201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных проектов»);
-Муниципальная программа «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Искитимском район»;
-Грантовый конкурс «Регион возможностей», организаторами конкурса являются Группа «Сибантрацит» и фонд «Сибантрацит Содействие».
Есть возможность поучаствовать сразу в нескольких программах, главное Ваше желание и стремление достичь своей цели!
СЛУШАЛИ О.А. Баскаль:
Прежде чем участвовать в программах, необходимо найти и сформировать на ул. Северная земельный участок соответствующий всем нормативам, где будет установлена детская площадка.
СЛУШАЛИ А.Б.Кругликова:
Это вопрос решается. Проведена беседа со специалистом по земельно-имущественным отношениям Д.И.Баскаль.
СЛУШАЛИ А.В. Камф:
Территории, которые мы рассматривали вместе с жителями ул. Северная не подходят для расположения детской площадки из – за того, что находится рядом болото, либо вдоль дороги расположены ЛЭП, либо нужно засыпать территорию большим количеством породы.
Мы понимаем, что проблематично найти земельный участок под детскую площадку, но его нужно выделить, хотя бы небольшой.
СЛУШАЛИ О.А. Баскаль:
Какие конструктивные элементы будут на детской площадке устанавливаться?
СЛУШАЛИ А.Б. Кругликов:
Вы можете прийти в Администрацию или зайти на официальный сайт организации «КСИЛ» и посмотреть каталог. В дальнейшем будут учитываться финансы и Ваше мнение для подборки различных спортивных комплексов или конструктивных элементов для Вашей будущей площадки.
СЛУШАЛИ С.Х. Катвалян:
Какие сроки в участии программ или конкурсах? Сколько примерно будет по времени формироваться детская площадка?
СЛУШАЛИ А.Б. Кругликов:
Примерные сроки:
-Инициативное бюджетирование -  с 20 июля по 20 августа;
-Муниципальная программа «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления в Искитимском район» - с 1 апреля по 15 мая;
-Грантовый конкурс «Регион возможностей», организаторами конкурса являются Группа «Сибантрацит» и фонд «Сибантрацит Содействие» - с июня по июль.
Формирование детской площадки будет продолжаться в течение нескольких лет.
Заключение схода граждан:
Можно сделать вывод, что жители ул. Северная не против организовать инициативную группу граждан для того, чтобы поучаствовать  совместно в ряде программ с денежным финансированием.

Председатель собрания                                                                    А.Б.Кругликов

Секретарь собрания                                                                    А.В.Гусельникова